de nível médio e 80 (oitenta) de nível superior, com vistas à execução dos trabalhos de assistência técnica, extensão rural, desenvolvimento agrário e
pesquisa no setor agropecuário do Estado de Goiás, com remuneração mensal de R$ 1.000,00 (mil reais) e R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais),
respectivamente.

Parágrafo único – Para os fins da Lei Complementar federal no 101, de 4 de maio de 2000, a despesa mensal máxima com as
contratações autorizadas por este artigo é de R$ 263.508,48 (duzentos e sessenta e três mil, quinhentos e oito reais e quarenta e oito centavos),
incluindo encargos sociais.

Art. 2o Somente para fins do art. 1 o deste Decreto, fica a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento excepcionada da
vedação prevista no parágrafo único do art. 15 do Decreto no 6.583, de 28 de dezembro de 2006.